
UCHWAŁA NR XIV.99.2019
RADA GMINY PSZCZEW

z dnia 26 września 2019 r.

w sprawie określenia warunków udzielania i wysokości stawek procentowych bonifikaty od opłaty 
z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe 

w prawo własności tych gruntów

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15, art.40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm. poz. 1309, poz.1571) oraz art. 9 ust. 4 i 5 ustawy 
z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele 
mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów ( tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 916 ze zm. poz. 1309) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Udziela się bonifikaty od opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
gruntu, stanowiącego własność Gminy Pszczew, w prawo własności, osobom fizycznym będącym 
właścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych na warunkach określonych 
w § 2 i § 3 niniejszej uchwały.

§ 2. Warunkiem udzielenia bonifikaty od opłaty jednorazowej za przekształcenie gruntu jest złożenie przez 
osoby wymienione w § 1 pisemnego wniosku o udzielenie bonifikaty wraz z oświadczeniem o zamiarze 
wniesienia opłaty jednorazowej oraz braku zaległości wobec Gminy Pszczew z tytułu opłat rocznych za 
użytkowanie wieczyste związane z nieruchomością będącą przedmiotem przekształcenia.

§ 3. Wysokość bonifikaty od opłaty za przekształcenie gruntu wynosi:

1) 60% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w roku, w którym nastąpiło 
przekształcenie,

2) 50% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w drugim roku po przekształceniu,

3) 40% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w trzecim roku po przekształceniu,

4) 30%- w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w czwartm roku po przekształceniu,

5) 20% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w piątym roku po przekształceniu,

6) 10% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w szóstym roku po przekształceniu

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

wz. Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy

Marek Badach
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Uzasadnienie

Na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2018r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów
zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów z dniem 1 stycznia 2019r., prawo
użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe zostało przekształcone w prawo
własności tych gruntów. Przez grunty zabudowane na cele mieszkaniowe należy rozumieć nieruchomości
zabudowane wyłącznie budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi lub mieszkalnymi wielorodzinnymi,
w których co najmniej połowę liczby lokali stanowią lokale mieszkalne, bądź nieruchomości o których
mowa wyżej, wraz z budynkami gospodarczymi, garażami, innymi obiektami budowlanymi lub
urządzeniami budowlanymi, umożliwiającymi prawidłowe i racjonalne korzystanie z budynków
mieszkalnych.

Nowi właściciele gruntów będą wnosić na rzecz opłaty z tytułu przekształcenia przez 20 lat licząc od
dnia przekształcenia. Opłaty będą równe wysokości opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego
w roku 2018. Opłatę należną za rok 2019 wnosi się w terminie do dnia 29 lutego 2020r.

Na wniosek nowego właściciela opłata może być wniesiona jednorazowo. Zgodnie
z art. 9 ust 4 ustawy z dnia 20 lipca 2018r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów
zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów, w przypadku wniesienia opłaty
jednorazowej za przekształcenie gruntu stanowiącego własność jednostki samorządu terytorialnego,
właściwy organ może udzielić osobom fizycznym będącym właścicielami budynków mieszkalnych
jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych lub spółdzielniom mieszkaniowym bonifikaty od tej opłaty na
podstawie uchwały właściwej rady albo sejmiku. Zawarta w uchwale wysokość bonifikat jest analogiczna
do bonifikat jakie ustawodawca wprowadził dla użytkowników wieczystych gruntów Skarbu Państwa.
Przyznanie podobnych praw użytkownikom wieczystym Gminy Pszczew spowoduje zrównanie sytuacji
użytkowników wieczystych gruntów Gminy Pszczew i gruntów Skarbu Państwa.
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